Sexta-feira, 04 de novembro de 2022 às 12:47, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 4293855: EDITAL Nº 002/2022 DE PROCESSO SELETIVO -

RETIFICA ATO 09 QUE DIVULGA LOCAIS E CONVOCA PARA

REALIZAÇÃO DA PROVA

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Nova Trento

MUNICÍPIO

Nova Trento

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4293855

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4293855

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO/SC

PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL

EDITAL Nº 002/2022 DE PROCESSO SELETIVO

Ato 011

RETIFICA ATO 09 QUE DIVULGA LOCAIS E CONVOCA PARA REALIZAÇÃO DA

PROVA (em relação ao cargo de Engenheiro Civil) DO EDITAL 002/2022 DE

PROCESSO SELETIVO

O Senhor, Tiago Dalsasso, Prefeito Municipal de Nova Trento, no uso de suas

atribuições legais, em conjunto com a Comissão Municipal de Processo Seletivo e

com o Centro de Estudos Uniase, torna público o que segue:

1. Considerando a Decisão º 501.1417-48.2022.04.7208 que trata sobre o pedido de liminar do

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Santa Catarina, que tem como decisão: “a

irresignação do agravante, para suspender, o cargo de engenheiro civil do Edital n.º 02/2022. A

determinação judicial é de manter esse cargo impugnado, até a prolação de sentença na ação

originária, a fim de evitar a consolidação de situação fático-jurídica de difícil reversão”.

2. Considerando a publicação do ato 004 que Divulga suspensão parcial do Edital 002/2022 de

Processo Seletivo para o Cargo de Engenheiro Civil.

3.  Considerando Súmula 473 do STF, que se refere à anulação ou revogação pela administração

dos seus próprios atos:

   “A administração pode anular seus próprios atos, quando eivados de vícios que os

tornam ilegais, porque deles não se originam direitos; ou revogá-los, por motivo de

conveniência ou oportunidade, respeitados os direitos adquiridos, e ressalvada, em

todos os casos, a apreciação judicial.”

4. Considerando que até o presente momento não houve revogação da liminar, que julgou

procedente o pedido de suspensão para o cargo de engenheiro civil.

Resolve:

4.1 Retirar do Edital 002 de Processo Seletivo o Cargo de Engenheiro Civil.

4.2 Retificar o ato 009 onde divulga os locais e convoca para realização de prova, no tocante ao

cargo de ENGENHEIRO CIVIL.

https://www.google.com/search?rlz=1C1FCXM_pt-PTBR955BR955&q=Tiago+Dalsasso&stick=H4sIAAAAAAAAAONgVuLVT9c3NCxMtzSoyEoveMRowS3w8sc9YSn9SWtOXmPU5OIKzsgvd80rySypFJLmYoOyBKX4uVB18ixi5QvJTEzPV3BJzClOLC7OBwDiKAefXQAAAA&sa=X&ved=2ahUKEwj5ovS-wZT6AhXIJrkGHalYCWwQzIcDKAB6BAgPEAE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO/SC

PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL

4.3 Avisar os candidatos ao cargo de engenheiro civil com inscrições homologadas por e-mail da

decisão CANCELAMENTO DA PROVA.

5. Fica DEFINIDO que será DEVOLVIDA a taxa de inscrição para candidatos do cargo de engenheiro

civil que comprovadamente efetuaram o pagamento:

5.1 Os candidatos do cargo de engenheiro civil que já efetivaram suas inscrições, com o

pagamento do boleto bancário, terão o direito ao reembolso dos valores pagos a título

de inscrição, podendo solicitar a devolução da taxa somente à Prefeitura Municipal de

Nova Trento, retentora dos valores, da seguinte forma:

a) Preencher o requerimento do anexo I deste ato, informando o número do banco,

agência e da conta corrente para devolução do valor.

b) Protocolar o requerimento na Prefeitura de Nova Trento, ou enviá-lo através das

agências dos correios com SEDEX/AR para: Prefeitura Municipal de Nova Trento,

Endereço: Praça del Comune, 126 - Centro, Nova Trento - SC , Ou ainda, enviar através

do e-mail: rh@novatrento.sc.gov.br, o requerimento digitalizado.

5.2 O município fará a devolução do valor pago em até 15 (quinze) dias após

recebimento do requerimento.

Nova Trento/SC, 04 de novembro de 2022.

TIAGO DALSASSO

PREFEITO MUNICIPAL

mailto:rh@novatrento.sc.gov.br
https://www.google.com/search?rlz=1C1FCXM_pt-PTBR955BR955&q=Tiago+Dalsasso&stick=H4sIAAAAAAAAAONgVuLVT9c3NCxMtzSoyEoveMRowS3w8sc9YSn9SWtOXmPU5OIKzsgvd80rySypFJLmYoOyBKX4uVB18ixi5QvJTEzPV3BJzClOLC7OBwDiKAefXQAAAA&sa=X&ved=2ahUKEwj5ovS-wZT6AhXIJrkGHalYCWwQzIcDKAB6BAgPEAE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO/SC

PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL

ANEXO I

REQUERIMENTO DE VALOR PAGO

CARGO DE ENGENHEIRO CIVIL

Eu _________________________________________________, portador do documento de CPF

nº ___________________, inscrito no Edital de Processo Seletivo nº 002/2022 do Município de

Nova Trento, residente e domiciliado a

Rua/Av.__________________________________________________nº___,

Bairro____________________________, Cidade____________, Estado____, CEP____________.

Venho REQUER a Vossa Senhoria DEVOLUÇÃO do valor pago da taxa de inscrição do cargo de

__________________________________________ inscrição número: ______________.

 Informo que o valor a ser devolvido é de R$ __________ e deve ser depositado na seguinte conta

bancária:

 Banco: ___________________________________________________________________

Nº Banco: ______________

[  ] Conta em seu Nome

[  ] PIX em seu Nome

____________________________

Nestes Termos firma a presente declaração e

Pede Deferimento do requerimento

_________________, ______ de ____________ de 2022

(local e data)

Assinatura do Requerente

		2022-11-04T12:47:31-0300